
Ministerio de I n f r a e s t r u c t u r a 
Dirección Provincial de Vialidad 

CORDOBA 
,27 MAY 2015 CORDOBA 

REF.: SISTEMA PROVINCIAL DE CARGAS -
UNIDAD DE APLICACIÓN DE MULTAS.-
EXPEDIENTE N° 0045-016590/13.-

VISTO: 

Las p r e s e n t e s a c t u a c i o n e s e l e v a d a s p o r e l C o o r d i n a d o r 
d e l S i s t e m a P r o v i n c i a l de C o n t r o l de C a r g a s , Señor R o b e r t o 
Rene Ja i m e , y que t r a t a n de l a fijación d e l nuevo v a l o r de 
l a U n i d a d de M u l t a . 

Y CONSIDERANDO: 

Que a f s . 35 de a u t o s e l S r . R o b e r t o R. Jaime, 
C o o r d i n a d o r de l a U n i d a d d e l S.P.C.C. e x p r e s a que, por e l 
A r t i c u l o 47 d e l Anexo I de l a Resolución N° 00609/13 de 
e s t a Dirección -aprobada p o r D e c r e t o N° 1329/13-, 
e s t a b l e c e l a pena en Unidades de M u l t a (U.M.), l a que 
e q u i v a l e a l p r e c i o p r o m e d i o de v e n t a a l público de c i e n 
(100) l i t r o s de gas o i l , v i g e n t e a l a f e c h a . 

Que c o n t i n u a e x p r e s a n d o l a c i t a d a U n i d a d que, a t e n t o 
h a b e r s e m o d i f i c a d o e l p r e c i o d e l gas o i l a Pesos Once con 
C u a r e n t a y S i e t e c e n t a v o s ($ 11,47) -conforme l o i n f o r m a d o 
por e l Automóvil C l u b A r g e n t i n o - , a p a r t i r d e l mes de 
J u n i o de 2015, se hace n e c e s a r i o e l d i c t a d o de l a 
Resolución c o r r e s p o n d i e n t e , f i j a n d o e l nuevo monto de l a 
Un i d a d de M u l t a (U.M.) en Pesos Un M i l C i e n t o C u a r e n t a y 
S i e t e ($ 1.147,00). 

Que e l Departamento I I Asesoría Jurídica en Dictamen 
N° 345/15 que l u c e en a u t o s , señala que no t i e n e objeción 
jurídico f o r m a l - que f o r m u l a r , p o r l o que puede l a 
S u p e r i o r i d a d , conforme a l a s f a c u l t a d e s c o n f e r i d a s p o r l a 
Ley N° 8555, p r o c e d e r a l d i c t a d o d e l i n s t r u m e n t o l e g a l 
aprobando l a actualización d e l Monto de l a U n i d a d de M u l t a 
en l a suma de $1.147,00 a p a r t i r d e l mes de J u n i o de 2015, 
y o r d e n a r l a p o s t e r i o r notificación a l o s M u n i c i p i o s y 
Comunas de l a P r o v i n c i a de Córdoba que s u s c r i b i e r o n e l 
Co n v e n i o . -///-



-///-
POR ELLO, 

a t e n t o a l i n f o r m e p r o d u c i d o , l o (.ictaminado p o r e l 
Departamento I I Asesoría Jurídica y l a s f a c u l t a d e s 
c o n f e r i d a s p o r l a Ley P r o v i n c i a l N° 8555; 

EL DIRECTORIO DE LA DIRECCION PROVINCIAL DE VIALIDAD 
R E S U E L V E : 

Art. 1°.- A p r o b a r l a actualización d e l v a l o r de l a 
U n i d a d de M u l t a a p l i c a b l e po.: infracción a l 

S i s t e m a P r o v i n c i a l de C a r g a s , fijándose l a misma, a p a r t i r 
d e l mes de J u n i o d e l año en c u r s o , en e l i m p o r t e de Pesos 
UN MIL CIENTO CUARENTA Y SIETE ($1.147,00), de c o n f o r m i d a d 
a l o d i s p u e s t o p o r e l A r t . 47 d e l Anexo I d e l D e c r e t o N° 
1329/13, y de a c u e r d o a l o e x p r e s a d o en l o s C o n s i d e r a n d o de 
l a p r e s e n t e Resolución. 

Art. 2".- Ordenar, que por i n t e r m e d i o de l a Un i d a d 
d e l S i s t e m a P r o v i n c i a l de C o n t r o l de Cargas., se 

p r o c e d a a l a notificación de l a p r e s e n t e a l a t o t a l i d a a de 
M u n i c i p i o s y Comunas de l a P r o v i n c i a de Córdoba que 
s u s c r i b i e r o n e l C o n v e n i o r e s p e c t i v o . 

A r t . 3°.- Protocolícese, comuniqúese, p u b l i q u e s e en e l 
Boletín O f i c i a l , dése c o p i a a l M i n i s t e r i o de 

I n f r a e s t r u c t u r a y pase a l Departamento I I S e c r e t a r i a 
G e n e r a l . 

RESOLUCIÓN 


